АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019 г.

№ 180
О внесении изменений в постановление администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
В соответствии с Постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 22.10.2018 г. № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», Постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 17.10.2018 г. № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», Администрация Кагальницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 145 «Развитие муниципальной службы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, не ранее 1 января 2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с момента формирования проекта местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кагальницкого сельского поселения                                   К.А.Малерян
Приложение

к постановлению администрации

Кагальницкого сельского поселения
от 30.12.2019 г.  № 180
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»
Паспорт муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения
«Развитие муниципальной службы»

	Наименование муниципальной

программы

	–
	«Развитие муниципальной службы» (далее – муниципальная Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	–
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы

Участники муниципальной программы

	–

–
	Отсутствуют

Администрация Кагальницкого сельского поселения

	Подпрограмма муниципальной программы

Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	–

–
	1. «Развитие муниципальной службы», профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»;
Отсутствуют

	Цель

муниципальной

программы

	–
	совершенствование организации муниципальной службы в Кагальницком сельском поселении и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	Задачи

муниципальной

программы
	–
	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации Кагальницкого сельского поселения;
использование современных технологий в обучении;

создание условий, направленных на повышение качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими услуг;

формирование кадрового резерва, резерва управленческих кадров, внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной службы;

	Целевые показатели

муниципальной программы

Этапы и сроки
реализации
муниципальной программы
	–

–

	Количество муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование;
Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и переподготовку;

Количество муниципальных служащих включенных в кадровый резерв и прошедших обучение

2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются. Сроки реализации 2019-2030 годы

	Исполнители Программы
	–
	органы местного самоуправления Кагальницкого сельского поселения

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

	–
	Общий объем финансирования муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы» составит всего –347,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 17,3 тыс. рублей

2020 год – 30,0 тыс. рублей

2021 год – 30,0 тыс. рублей

2022 год – 30,0 тыс. рублей

2023 год – 30,0 тыс. рублей

2024 год – 30,0 тыс. рублей

2025 год – 30,0 тыс. рублей

2026 год – 30,0 тыс. рублей

2027 год – 30,0 тыс. рублей

2028 год – 30,0 тыс. рублей

2029 год – 30,0 тыс. рублей

2030 год – 30,0 тыс. рублей

объемы финансирования муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы» за счет средств местного бюджета Кагальницкого сельского поселения составит всего – 347,3 рублей, в том числе:

2019 год – 17,3 тыс. рублей

2020 год – 30,0 тыс. рублей

2021 год – 30,0 тыс. рублей

2022 год – 30,0 тыс. рублей

2023 год – 30,0 тыс. рублей

2024 год – 30,0 тыс. рублей

2025 год – 30,0 тыс. рублей

2026 год – 30,0  тыс. рублей

2027 год – 30,0 тыс. рублей

2028 год – 30,0 тыс. рублей

2029 год – 30,0 тыс. рублей

2030 год – 30,0 тыс. рублей

объемы финансирования муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы» за счет средств областного бюджета Правительства Ростовской области района составит всего – 0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей
2021 год – 0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 0 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

2029 год – 0 тыс. рублей

2030 год – 0 тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

Программы
	–
	повышение качества муниципального управления;

совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы;

повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих

Паспорт

подпрограммы «Развитие муниципальной службы», профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Наименование
-подпрограммы
	«Развитие муниципальной службы , профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный
–исполнитель подпрограммы 1

	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	Участники

–подпрограммы 1

	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	Программно         –

целевые инструменты подпрограммы 1

	Отсутствуют

	Цели

–

подпрограммы 1

	совершенствование организации муниципальной службы в Кагальницком сельском поселении и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	Задачи

–

подпрограммы 1
	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации Кагальницкого сельского поселения;
использование современных технологий в обучении;

создание условий, направленных на повышение качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими услуг;

формирование кадрового резерва, резерва управленческих кадров, внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной службы;

	Целевые

–

индикаторы и показатели подпрограммы 1

	количество муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв и прошедших обучение;
количество муниципальных служащих, имеющих высшее образование;
количество муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по профессиональному развитию

	Сроки реализации –подпрограммы 1

	2019 – 2030 годы

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное

–обеспечение подпрограммы 1
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств  бюджета Кагальницкого сельского поселения на 2019 – 2030 годы – 347,3 тыс. рублей.

в том числе:

2019 год – 17,3 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей;

2021 год – 30,0 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 30,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 30,0 тыс. рублей;

2027 год – 30,0 тыс. рублей;

2028 год – 30,0 тыс. рублей;

2029 год – 30,0 тыс. рублей;

2030 год – 30,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые
–результаты реализации подпрограммы 1
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

Приоритеты и цели муниципальной политики Администрации Кагальницкого сельского поселения.

Приоритеты муниципальной политики Администрации Кагальницкого сельского поселения определены исходя из Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 12.12.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», постановлением Правительства Ростовской области от 11.03.2012 № 153 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области».
К приоритетным направлениям муниципальной политики Администрации Кагальницкого сельского поселения, определенным указанными правовыми актами, отнесены в том числе:
оптимизация системы муниципального управления;

совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы и повышение качества его формирования;
совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности;

повышение престижа муниципальных службы;
организация официального опубликования нормативных правовых актов Администрации Кагальницкого сельского поселения и иной правовой информации и  размещение (опубликование) нормативных правовых актов Администрации  Кагальницкого сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения (www.kagalnick.ru);
Положения муниципальной программы соответствуют государственной программе Ростовской области «Региональная политика».
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значения представлены в приложении № 1.
Сведения о методике расчета показателя муниципальной программы описаны в приложении №2;

Расходы бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» описаны в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» описаны в приложении № 4.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» указан в приложении № 5.
Приложение № 1
к  муниципальной программе
Кагальницкого сельского поселения
 «Развитие муниципальной службы »

Сведения

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Наименование
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

Год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»

	1.
	Количество муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	статистический
	проценты
	70
	70
	80
	80
	85
	85
	90
	90
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации  и переподготовку
	статистический
	проценты
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Количество муниципальных лиц, включенных в кадровый резерв и прошедших обучение
	ведомственный
	проценты
	10
	10
	10
	10
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	2.
	Количество муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	ведомственный
	проценты
	70
	70
	80
	80
	85
	85
	90
	90
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	3.
	количество муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по профессиональному развитию
	ведомственный
	проценты
	10
	10
	20
	30
	30
	30
	30
	33
	35
	35
	35
	35
	40
	40

 Глава администрации Кагальницкого сельского поселения

К.А.Малерян
Приложение № 2
к муниципальной программе
Кагальницкого сельского поселения
 «Развитие муниципальной службы»

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателя муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и наименование
 показателя
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Индекс доверия граждан к муниципальным служащим
	проценты
	Показатель определяется путем проведения социологического исследования среди жителей Кагальницкого сельского поселения по вопросу: «Как Вы оцениваете деятельность главы Администрации Кагальницкого сельского поселения»
Варианты ответов:

· положительно;
· скорее положительно;
· отрицательно;
· скорее отрицательно;
· затрудняюсь ответить.
Расчет доверия производится путем сложения значений категорий «положительно» и «скорее положительно».
	Базовое значение по данному показателю сформировано на основании результатов опроса жителей  в 2017 году.

               Глава администрации Кагальницкого
                сельского поселения                                                                                                                                      К.А.Малерян

Приложение  № 3

к муниципальной программе

Кагальницкого сельского поселения

«Развитие муниципальной службы»

от 30.12.2019 г. № 180
РАСХОДЫ

На реализацию муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»
	Всего
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Бюджет Кагальницкого сельского поселения
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы»
	Всего
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Бюджет Кагальницкого сельского поселения
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
Кагальницкого сельского поселения
 «Развитие муниципальной службы»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник,
ответственный

за исполнение основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показате​лями

государ​ственной программы (подпро​граммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по совершенствованию организации муниципальной
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	2019
	2030
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	снижение качества кадрового состава муниципальной службы и муниципального управления в целом
	п.1, п.2, п.3

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	2019
	2030
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих
	снижение качества кадрового состава муниципальной службы и муниципального управления в целом
	п.1, п.2.

Приложение № 5
к муниципальной программе

                                                                                           РАСХОДЫ

          бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	Наименование  муниципальной про​граммы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная программа «Развитие муници-пальной службы».

	Ответст-  венный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кагальниц- кого сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользован-иые средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1Повышение квалификации муниципальных служащих

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кагальницкого сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	951
	0705
	0110028540
	244
	347,3
	17,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Внебюджетные  средства
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-